
Váš dar nám pomůže spolufinancovat naše aktivity,
které pomáhají popáleným vrátit se zpět 
do běžného života.

Realizujeme programy zaměřené na prevenci
popáleninového úrazu.

PREVENTIVNÍ PROGRAMY PODPOŘTE NÁS

POMÁHÁMEPOMÁHÁME
POPÁLENÝMPOPÁLENÝM

ŠÍŘÍMEŠÍŘÍME
PREVENCIPREVENCI

pro děti předškolního věku a žáků 1. třídy
POZOR, PÁLÍ 

pro žáky 2. až 9. tříd
UŽ VÍM, ŽE PÁLÍ 

venkovní program pro veřejnost realizovaný
od jara do podzimu

POPÁLKOVÝ PREVENTIVNÍ STAN  

DĚKUJEME, 
že pomáháte popáleným

veřejná sbírka: 
20231500/0100

P O M Á H Á M E  P O P Á L E N Ý M  A  Š Í Ř Í M E  P R E V E N C I

POSLAT DAR

Cílem je seznámit děti a veřejnost:

s nejčastějšími situacemi, při kterých vzniká
popáleninový úraz
s tím, jak těmto situacím předejít
jak se správně v rizikové situaci zachovat
jak účinně poskytnout první pomoc
s následky úrazu prostřednictvím konkrétních
případů



Tyto aktivity jsou součástí registrované sociální služby
odborného sociálního poradenství

PORADENSTVÍ pro popálené a jejich blízké

Organizace Popálky o. p. s. vznikla v roce 2013 
ze Sdružení na pomoc popáleným dětem, 
které pod záštitou Kliniky popálenin a plastické
chirurgie FN Brno působilo v ČR od roku 1994. 

Na rozdíl od tohoto sdružení se Popálky věnují
nejenom dětem, ale i popáleným dospělým a jejich
rodinným příslušníkům.

O NÁS

info@popalky.cz

Kontaktovat nás můžete telefonicky, emailem,
chatem. Po domluvě osobně.

KONTAKTY:

+420 776 259 126

PORADENSTVÍ pro popálené a jejich blízké

skupina Máme popáleniny 

poradna@popalky.cz

PREVENTIVNÍ PROGRAMY

prevence@popalky.cz

WWW.POPALKY.CZ

Symbolem naší organizace je bájný pták
Fénix. Znovu vstal z popela, unese velká
břemena a jeho slzy léčí.

Sídlo máme ve Žďáře nad Sázavou,
působíme po celé České republice.

Samotná zakladatelka a ředitelka organizace,
Jana Lacinová, je popálená od železniční    
troleje na 60% těla. Její osobní zkušenost 

      klientů. Chápe lépe, čím si procházejí.

      s popálením jí pomáhá při práci terénního 
      pracovníka, kdy snadněji naváže důvěru

VÍTE, ŽE...

P O M Á H Á M E  P O P Á L E N Ý M  A  Š Í Ř Í M E  P R E V E N C I

Dva pilíře činnosti:

odborné sociální poradenství
podpora u lůžka pacienta
materiální podpora
sdílení zkušeností
hájení zájmů popálených a jejich rodin

preventivní programy
komunikace s médii

Pomoc popáleným

Prevence a osvěta

Pomáháme:

Provázíme pacienty s popálením cestou bolesti,
bezmoci, beznaděje a strachu. Máme s tím osobní
zkušenost. Prošli jsme si jí sami. Proto to děláme. 

Posláním služby je podpora a pomoc lidem všech
věkových kategorií zraněným po úraze popálením,
rovněž jejich blízkým, k co nejrychlejšímu návratu 
k běžnému životu s přijetím následků zranění 
a s co nejmenším sociálním vyloučením.

zodpovědět otázky spojené s úrazem
řešit poúrazovou situaci
zprostředkovat setkání s někým, kdo úraz prožil
zmírnit finanční nebo administrativní zátěž
spojenou s následky úrazu
zorientovat se v péči o jizvy atd.


